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Stop autoilijoiden kuritukselle kansanliike

Lausunto

12.12.2022

Asia:  VN/32728/2022

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle sähköalan ja 
fossiilisten polttoaineiden alan väliaikaisia voittoveroja koskevaksi 
lainsäädännöksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Otamme kantaa tavallisen kuluttajan näkökulmasta erityisesti keskittyen

liikenteeseen liittyen lausuntopyyntöön luonnoksesta hallituksen esitykseksi

eduskunnalle sähköalan ja fossiilisten polttoaineiden alan väliaikaisia voittoveroja

koskevaksi lainsäädännöksi.

Lakiesityksen nopea aikataulu näkyy läpi koko esityksen. Erityisen huolestuttavaa

on, että lähes koko esitys keskittyy sähköön ja fossiilisten polttoaineiden

alan osuus jää pääsääntöisesti muutamien rivien mittaisiksi. Jopa kohdasta

5.2 pääasialliset vaikutukset puuttuvat täysin vaikutusten arviointi fossiilisten

polttoaineiden loppukäyttäjiin, vaikka Euroopan neuvoston asetuksen, (EU)

2022/1854 korkeisiin energiahintoihin liittyvistä hätätoimenpiteistä, tarkoitus on

helpottaa kuluttajan asemaa.

Ylipäätään jää hyvin epäselväksi kuinka ns. solidaarisuusmaksun periminen

hyödyttäisi kuluttajaa.
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Näin ollen lakiesityksen todellisten vaikutusten arviointia ei voi tehdä ja tältä osin

valmistelu täytyisi tehdä kokonaan uudestaan.

Koska esityksessä ei oteta kantaa kuinka kerätyillä maksuilla on tarkoitus

helpottaa fossiilisten polttoaineiden kohdalla kuluttajien asemaa, eikä kuluttajan

asemaa helpottavista toimenpiteistä ole edes minkäänlaista alustavaa

suunnitelmaa, emme voi pitää esitystä kannatettavana.

Esityksen jatkovalmistelussa tulisi kiinnittää erityistä huomiota siihen, että

fossiilisten polttoaineiden alalta kerättävä maksu kohdistuu aidosti kuluttajien

hyödyksi niin sanottuja pumppuhintoja alentavasti eikä sitä käytetä yrityksiä

hyödyttäviin uusiutuvan energian investointien kannustimiin, minkä asetus

mahdollistaa. Lisäksi on tärkeää ettei tälläisellä lailla aiheuteta sähkön ja

fossiilisten polttohintojen hintojen kasvua. Pyrkimyksen tulee olla päinvastainen.

Lausunnon antaja:

Stop autoilijoiden kuritukselle!- kansanliike

Kuvaus lausunnon antajasta:

Stop Autoilijoiden kuritukselle! -liike kokoaa autoiluun liittyvää

kansalaiskeskustelua ja tutkimustietoa päättäjien, asiantuntijoiden ja

kansalaisten hyödynnettäväksi. Stop Autoilijoiden kuritukselle! on riippumaton,

kokemusasiantuntijapaneeli, joka tukee tieliikenteeseen ja sen verotukseen

liittyvää päätöksentekoa. Edistämme kokemustieteen ja politiikan vuoropuhelua

välittämällä tietoa päätöksentekijöille ja osallistumalla kantaaottavasti julkiseen

keskusteluun.

Ruotsalainen Leevi
Stop autoilijoiden kuritukselle kansanliike


